C2; labor resurgo forcior (caucius H) θ . 618–22 **dicit** . . . **est** om. Ch. 618–22 **ad** . . . **est** et patet Pe. 619 **viscissitudo** add semper C2Q. **variatio** varietas D θ . 622 **Canius** tacijs γ C2M3; ticijs DgDo; cicijs F; Caonius J; Stacius θ ; om. D. 623 **ibi**² M3Ch *only*; ubi α DC2J; om. θ *. 623–50 **ad** . . . **facit** quomodo (add scilicet Pe) flores delectantur varietate ventorum et patet PeCh. 623–24 **scilicet ad** om. ζ *. 626–40 **Euri** . . . **productivus** J *follows Trivet, saying: De ventis vide supra.* 630 **id est** om. M8Do; et D. **isti** om. C2 θ . 631 **Eurus** aurus C3; om. C2; orientalis θ . 632 **temperatus** temperaneus DgF; temporaneus Do; temperans M3; tempestatus Q. 633 **ventus** om. D θ . 634 **heret** et α j; erit M3. **Affricus** austrius δ . **Austro** auster M8H. 635 **qui** quia C2M3. 636 **austri** australis DQ; auster M3. **collateralis*** temperate γ DgF; temporate Do; et comparatur D; temperatus et H. 638 **cuius** cui δ . **occasu*** occasum α β J. 639 **Zephyrusque** zephyrus δ Q; ventusque C2. 640 **poeta Canius*** tacijs C3 δ C2M3; potanus M8; poeta stacius sive caucius D; poeta J θ ; η *out*. 642 **veniente** venti M8; oriente C2 θ . 643 **marcorem** marcessionem M8; marcionem δ . 644 **ita** add

alacritate et leticia respirat et attrahit aerem.

Ibi, *Vices noctium*, aliud ponit exemplum ad idem, et dicit quod viscissitudo et variacio dierum et noctium est magis hominibus ad solacium quam foret si semper esset nox vel semper dies, quia, ut dicit Seneca, “ydemptitas parit fastidium,” et ideo, sicut dixit ille [Canius], *tenebrarum perpetuitas instar inferni est*. 620

Ibi, *Sic lilia primeva*, [ibi] ponit aliud exemplum ad idem, scilicet ad ostendendum vicissitudinis varietatem continere leticie iocunditatem, et ponit exemplum de floribus temporis vernalis, ad quorum conservacionem valet plurimum viscissitudo ista ventorum Euri, Nothi, Zephiri. Nota isti sunt 3 venti collaterales, non cardinales; est enim Eurus ventus orientalis collateralis cuius ventus cardinalis dicitur Subsolanus, unde versus, “Sunt Subsolanus, Vulturnus, et Eurus Eoy,” id est, isti 3 sunt venti orientalis plage. Eous, Eoa, Eoum idem est quod orientalis, et ad litteram ventus [Eurus] est ventus temperatus, et ideo valet floribus temporis vernalis. Nothus est ventus australis collateralis, cuius ventus cardinalis est Auster, unde versus, “Atque die medio Nothus [heret] Affricus Austro.” Quia autem venti australes sunt humidi, ideo Nothus, qui est ventus austri [collateralis] humidus, eo quod est collateralis confert floribus verni temporis. Zephirus est ventus occidentalis collateralis cuius cardinalis ventus est Favonius, unde versus, “Circius [occasu] Zephirusque Favonius afflant”; et est Zephirus ventus temperatus et florum vernalium productivus. Vult ergo dicere iste poeta [Canius] quod sicut isti flores vernaes vicissitudine [p. 362] istorum ventorum crescunt, et sole fulmineo veniente marcescunt, quia continuacio ardoris solaris causat marcorem in floribus temporis vernalis, ita in actibus et negociis amoris multarum mulierum amores sunt 630 635 640